

اعلامیه مطبوعاتی

یونسف: خطرهای حاد مربوط به زنان حامله و اطفال نوزاد در کشور های روبه انکشاف

مرحله حاملگی در کشور های انکشاف نیافته 300 مرتبه مرگبار تر است.

جانسبرگ/نیویارک/ژنو/15 جنوری 2009- به اساس گزارش سازمان یونسف درمورد وضعیت اطفال جهان که امروز نشر شده است احتمال مرگ و میر مادران در کشور های انکشاف نیافته به خاطر مشکلات ولادی و حاملگی 300 مرتبه بیشتر از کشور های انکشاف یافته میباشد، در همین حال احتمال مرگ نوزادان در کشور های روبه انکشاف در ماه نخستین حیات 14 مرتبه نسبت به کشور های انکشاف یافته بیشتر است.

صحت و نجات مادران ارتباط مستقیم با صحت و حیات نوزادان دارد و بسیاری از اقدامات تداخلاتی که باعث نجات مادران میشود با صحت اطفال نیز ارتباط دارد. گزارش سال 2009 در خصوص وضعیت اطفال در جهان مربوط اداره یونسف پدیده ارتباط صحت مادران و نوزادان را برجسته ساخته و تاکید به کاهش فاصله میان کشور های انکشاف یافته و کشور های روبه انکشاف دارد.

به اساس گفته های(ان ام وینمن) دایرکتر اجرایی اداره یونسف درجانسبرگ سالانه بیشتر یک میلیون زن به شمول 70000 دختر در سنین 15 الی 19 سال به خاطر مشکلات مربوط به حاملگی و ولادت جان های شان را از دست میدهند. از سال 1990 به دینسو مشکلات ناشی از حاملگی و ولادت حدودا 10 میلیون زن را به کام مرگ فرستاده است.

معافیت مادران و نوزادان در روز ها و هفته های نخست بعد از ولادت ضعیف میباشد- این مدت زمان برای تداخلات نجات دهنده وخیم پنداشته میشود. تداخلات شامل ملاقات های بعد از ولادت، حفظ الصحه مناسب و بررسی علامات صحی مربوط به مادران و نوزادان میشود.

با وجود که کشور های روبه انکشاف در سال های اخیر شاهد انکشاف عالی درمیزان نجات اطفال بوده اند اما این انکشافات در خصوص کاهش مرگ و میر مادران چندان چشم گیر نمیشوند.

به طور مثال کشور های (نایجر) و (مالاوی) میزان مرگ اطفال زیر سن 5 سال را در جریان سال های 1990 الی 2007 به نصف کاهش داده اند در همین مدت در اندونیزیا نیز این رقم به سه برابر نسبت به سال 1990 کاهش یافته و در بنگله دیش این رقم به نصف تقلیل یافته است.

اما این انکشافات در خصوص خطرات صحت مادران صدق نمیکند این در حالیست که روز های بعد از ولادت برای صحت مادران نهایت وخیم پنداشته میشود. در حال که میزان نجات اطفال زیر سن 5 سال بلند شده است اما خطرات مربوط به صحت نوزادان در 28 روز نخست زندگی به طور غیر قابل قبول در بسیاری از کشور ها در سطح بلند قرار دارد.

در کشور های انکشاف یافته احتمال خطر مرگ مادران در هر 76 زن 1 نفر میباشد در حال که این رقم در کشور های توسعه یافته در میان هر 8000 زن 1 نفر میباشد این ارقام در خصوص کشور های توسعه نیافته نیز صدق میکند. حدودا 99 در صد مرگ و میر مادران به خاطر مشکلات ولادت و حاملگی در کشور های روبه انکشاف واقع میشود کشور های که داشتن طفل از جمله بزرگترین خطرات صحی به شمار میرود. بزرگترین میزان این واقعات در کشور های افریقایی و آسیایی واقع میشود جای که کمبود پرسونل صحی و سیستم بهداشتی ضعیف علت عمده تراژیدی مرگ و میر مادران به شمار میرود.

10 کشور که بلند ترین میزان مرگ و میر مادران را در خود دارند شامل نایجر، افغانستان، سرالیون، چاد، آنگولا، لایبیریا، جمهوری دموکراتیک کانگو، گینی بیسائو و مالی میشود در این میان بیشترین میزان خطرات مرگ و میر مادران در این کشور ها در نایجر میباشد که از هر 7 زن 1 نفر با خطر مواجه است و پائین ترین میزان در کشور مالی میباشد که از هر 15 زن یک نفر با خطر مواجه است.

با مرگ هر زن حامله 20 زن دیگر از جراحات و امراض خطرناک رنج میبرند.

کاهش مرگ و میر مادران، این گزارش به تهیه خدمات ضروری از طریق سیستم های صحی تاکید دارد که مواظبت های دوام دار در خانه ها، مجامع، ساحات دور دست و تسهیلات صحی تضمین میکند.

مراقبت های دوام دار مافوق تداخلات واحد در امراض مخصوص بوده و برای یک مدل خدمات اساسی که تمامی مراحل صحت مادران و نوزادان را در بر داشته باشد تاکید دارد.

(وینمن) گفته است نجات جان مادران و اطفال مستلزم اقدامات بیشتر نسبت به یک مداخله صحی میباشد وی میگوید آموزش دختران برای انکشاف صحت مادران و نوزادان مهم بوده و فوائد آن شامل خانواده نیز میشود.

این گزارش آشکار ساخته است که خدمات صحی در فضای حمایتی قدرت بخشیدن به حفاظت و آموزش زنان موثر تر میباشد.

در مورد اداره یونسف

اداره یونسف در بیش از 150 کشور فعالیت داشته و هدف آن کمک به اطفال برای نجات از دوره طفولیت الی نوجوانی میباشد. این اداره بزرگترین تهیه کننده واکسین برای کشور های روبه به انگشاف بوده و از صحت ، تغذیه ، دسترسی به آب صحتی و بهداشتی، تعلیم و تربیه دختران و پسران حمایت میکند حفاظت از اطفال در مقابل خشونت سوئ استفاده و ایدز نیز از وظایف این اداره میباشد. یونسف به طور کلی توسط کمک های داوطلبانه افرادانفرادی تجاران، بنیاد ها و دولت ها تمویل میشود.

به توجه ناشران

www.thenewsmarket.com/unicef

تصاویر ویدیویی مربوط به این گزارش را میتوانید از صفحه انترنتی بالا به طور مجانی به دست بیاورید.
برای مصاحبه و معلومات بیشتر به ادرس های ذیل در تماس شوید.

In Johannesburg:

Shantha Bloemen, UNICEF South Africa, +27 11517-1617, sbloemen@unicef.org
Yvonne Duncan, UNICEF South Africa, + cell: + 27 (0) 82 561 3970 yduncan@unicef.org
Brian Hansford, UNICEF, mobile ++ 1 917 605 1699, e-mail: bhansford@unicef.org

In New York:

Kate Donovan, UNICEF New York, Tel: ++ 212 326 7452 e-mail: kdonovan@unicef.org
Christian Moen, UNICEF, New York, Tel: ++ 212 326 7516 e-mail: cmoen@unicef.org